rum, 827, t. III.
 Martyres erant Chrysostomi tempore, 412, t. VI.
 Martyres omnium felicissimi, 148, t. VI.
 Martyrum animus qualis, 123, t. VI.
 Martyres in Liturgia memorabantur, 470, t. IX.
 Martyribus inviti prosunt qui illos ad martyrium trahunt, 245, t. IX.
 Martyrii non jam tempus est, sed certaminum, 188, tom. IX.
 Martyrum sepulcra frequentanda, 428, t. VII.
 Martyrum duorum historia, 700, t. XI.
 Martyrium, id est ecclesia martyrum, 275, t. IX.
 Martyrium seu ecclesia S. Thomae apost. in Dryia, 481, t. XII.
 Martyrium sive ecclesia in antiqua veteri Petra, 469, tom. XII.
 Martyria oratoria vel ecclesiae erant, 466, t. XI.
 Martyria ecclesiae martyrum, 885, 886, t. VI.
 Martyrium ecclesia martyrum, vel simpliciter ecclesia, 29. *Vide notam*, t. II.
 Martyrium, id est ecclesia martyrum, 593. Haec vox intelligebatur etiam de ecclesia Salvatoris Jerusalem de qua aliis, qua de re pluribus actum est, 304, t. II.
 Martyrium id est ecclesiam in Daphne non ausus est Julianus diruere, 532, t. II.
 Martyrium seu ecclesia in Daphne, 553, t. II.
 Martyrium est baptismus, 522, 658, 659, t. II.
 Martyrium propositum, 627, t. V.
 Maruthas episcopus in Perside, cujus apostolicae epistolae postulat Chrysostomus, 618, t. III.
 Massagetae miseris pulabant qui agrotatione moriebantur, 808, t. III.
 Mater Maccabaeorum. *V.* Maccabaeorum mater, 619, tom. II.
 Matrem non tam partus, quam educatio efficit, 657, tom. IV.
 Mater Chrysostomi, cum juvenis adhuc esset, vixit mansit, 624. Filium ne se deserat hortatur, 624, 625 et seqq. Integrae ipsi paternae facultates conservat, 625. Mater Chrysostomi annos viginti nata sponsum amisit, 601. Vidua nansit, *ibid.* Secundas nuptias fugit, 625, t. I.
 Matrum sollicitudines pro infantibus, 579, t. I.
 Matris pietas erga filium, quem vult esse monachum, 568, 569, t. I.
 Matris verum officium, 741, t. III.
 Matrimonium tyrannis est, 532, 533. Impurum non est, 538. Necessarium non fuisse, si Adam non peccasset, 546, t. I.
 Matrimonium Deo legislatore institutum, 495. Honorabile cum sit, cur diebus jejunii ab eo abstinetur, 555 et seqq. Matrimonii olim duae causae, nunc una, 548, 547. Matrimonii difficultates non premium habent, 567, t. I.
 Matrimonium etiam prosperum nihil magni habet, 579, 580. Matrimonii servitus, 562, 504. Ejus incommoda, *ibid.* et 532. Pondus, 586, 587, t. I.
 Matrimonium damnabant haeretici quidam, 531. Matrimonium qui damnat, virginitatem laedit, 540. Matrimonium indulgentiae Dei est, 545. Infruis necessarium, 550, tom. I.
 Matrimonii incommoda, 574, 575, 576, 577 et seqq., 535, 596, tom. I.
 Matrimonium si honestum, ergo repetitum etiam honestum: hoc sophisma confutatur, t. I, 612.
 Matrimonium. *Vide* Conjugium.
 Matrimonium bonum est, 123, 125, t. VI.
 Matrimonium non facit coitus, sed voluntas, 802, tom. VI.
 Matrimonii incommoda, 747, t. II.
 Matrimonium inseparabile ab initio, 220, t. III.
 Matrimonium cur permissum, 181, t. V.
 Matrimonium secundum Christum, quodnam sit, 141, tom. XI.
 Matrimonium vituperabant haeretici quidam, 141, t. XI.
 Matronae Spelunca prope Antiochiam a gentibus frequentata, 679, t. XI.
 Matrona antiochens in aedem Judaeorum ad jurandum a viro christiano intrare cogitur, 847, t. I.
 Matronae delubrum, 855. Matronae templum in Daphne suburbio antiocheno, 831, 832, t. I.
 Matthaeus publicanus quo pacto Dominum receperit, 750, 751, t. VII.
 Matthaei vocatio, 561, 562. Ejus philosophia, *ibid.*, t. VII.
 Matthaeus publicanus dicitur, ut Spiritus gratia ejusque virtus commendetur, 15, t. VII.
 Matthaeus statim obsequitur Christo, 565, t. VII.
 Matthaeus ante omnes evangelistas scripsit, 59, t. VII.
 Matthaeus rogantibus Judaeis fidelibus scripsit Evangelium, 18, hebraice, *ibid.*, quia Hebraeis scribebat, *ibid.* tom. VII.

Matthæi evangelistæ virtutes, 485, t. VII.
 Matthæus quantum philosophetur, 519, t. VII.
 Matthæus tres reges omisit in genealogia Christi, 21, tom. VII.
 Matthæus in generationibus differt a Luca, in quo, et quare, 21, t. VII.
 Matthæi cum Luca consonantia, 81, t. VII.
 Matthæi cum Luca consonantia circa centurionem, 335, 336, t. VII.
 Matthæi Evangelium cur liber generationis vocetur, 26, 48, t. VII.
 Matthæum inter et Marcum nulla discrepantia circa socrum Petri, 343, t. VII.
 Matthæi et Marci consonantia, 662, t. VII.
 Matthæus evangelium suum non produxit usque ad assumptionem Domini, 781, t. III.
 Matthæus se peccatorem declarat, 245, t. II.
 Matthæus Judæis, *Joannes gentibus scripsit*, 612, t. VI.
 Matthæus qua de causa Evangelium scripserit, 612, tom. VI.
Matthæus sanctorum, et præcipue peccatorum evangelista, XI, 612, t. VI.
 Matthæi apostolatus prædictus a prophetis, 818, t. I.
Matutinum quid, 705, t. V.
Matutinum et diluculum in psalmis est Christi incarnatio, 673, t. V.
 Mauri, 58, t. V.
 Mauri ad fidem accesserunt, 821, 822. Fidem Christi susceperunt, 830, t. I.
Mauri ad fidem accesserunt, 745, t. VII.
 Maximianus in Macedonia episcopus, 706, t. III.
 Maximus Chrysostomi collega, 225. Concionatur alternis cum illo vicibus, 225, t. III.
 Maximus episcopus Chrysostomi amicus, 609. Ejus frater memoratur, 610, t. III.
 Maximo episcopo scribit Chrysostomus, 700, t. III.
 Maximinus martyr cum Juventino patitur, 571, t. II.
 Maximino imperante multa facta sunt miracula, 283, tom. V.
 Maximini ciliens temeratis sacris vasibus pœnas dedit, 538, 539. Aliusque similiter, *ibid.*, t. II.
 Maximinus imper. quod vexaret christianos pœnas dedit, 538, t. II.
 Medici ars in decipiendo ægroto, 630, t. I.
 Medici periti comparandi, 590, t. III.
 Medicus quidam cæsariensis cum Chrysostomo se profecturum spondet, 609, t. III.
 Medici multa ex feris et reptilibus ad medicinam colligunt, 67, t. IV.
 Medici animæ pauperes sunt, 140, t. VIII.
 Medicus animalium est pauper, quomodo, 235, t. X.
 Megara relinquuntur a Socraticis, 495, t. II.
 Melchi regnum significat, 327, t. IV.
 Melchisedech, rex justitiæ, 328. Quomodo sine genealogia, 323. Quomodo sacerdos, 328. Typus Christi, 681, tom. IV.
 Melchisedechi sacrificium figura Christi, 336, 337, t. IV.
 Melchisedech rex et sacerdos, 922. Typus Christi, *ibid.*, 923. Illo inferior Abraham, 924, t. I.
 Melchisedech, a Chrysostomo allatus, 153, t. V.
 Melchisedech in sua generatione doctor, 49, t. V.
 Melchisedech quomodo sine patre, 166, t. VI.
 Melchisedech quis sit, 238. Quidam cum Christo majorem dixerunt, qui confutantur, 260, t. VI.
 Melchisedech imago Dei, 229, t. VIII.
 Melchisedechi sacerdotium melius sacerdotio Aaronis, 101, 102, t. XII.
 Melchisedechi ordinem solus Christus sacerdos habuit, 69, t. XII.
 Meletiani antiocheni Paulino et Apollinario anathema dicebant, 840, t. I.
 Meletius cum primum ingressus est Antiochiam, statim expulsus e civitate, 516. Ne triginta quidem diebus in civitate fuit ante exsilium, 516. Meletius messuit quæ Eustathius seminaverat, 605. Civitatem ab hæresi liberavit, 516. In Meletium episcopum antiocheni populi amor, 515 et *seqq.*, t. II.
 Meletius urbo pulsus legit caput præsidis ne laj idibus obruator, 517. In Armeniam missus, 517. Reditus ab exsilio, 517. Post reditum aliquot annis Antiochiæ mansit, *ibid.* Non solum doctrina, sed et aspectus ejus ad virtutem provocabat, *ibid.* In reditu obviam ei ab omnibus itum est, 517, 518, t. II.
 Meletius evocatus ab imperatore in Thraciam, cum multis aliis episcopis, 518, t. II.
 Meletius extra patriam moritur, 518, ne nimius foret Antiochenorum dolor, si in patria moreretur, *ibid.* Corpus ejus Antiochiam relatum, *ibid.* Meletii memoria morte

ipsius non exstincta, 519, 520, t. II.
 Meletii imaginem ubique pingebant Antiocheni annulorum, sigillis, phialis, thalamorum parieti, 516, t. II.
 Meletius, cum Chrysostomus de eo homilia a quinque jam annis obierat, 515, t. II.
 Meletius in capsâ conditus, 515, 523, t. II.
 Meletius episcopus Antioch. honoribus post mortem, 515, 520, t. II.
 Meletii nomen ubique circumsonabat, 516, t. II.
 Meletii nomen filiis suis dabant Antiocheni, 31
 Meletius episcopus Antioch. Flavianum quas 698, 699, t. I.
 Melodiam cur Deus instituit, 456, t. V.
 Melote Helizæ purpura venerabilior vestis, 99,
 Membra nostra quomodo laudes canant, 465,
 Memoriae sui relinquendæ ratio optima a piis petita, 276, t. IV.
 Memoriae æternæ cupiditas apud homines, 275.
 Memoria operum bonorum illa inania red tom. XI.
 Memoria beneficiorum Dei est sacrificium e 264, t. V.
 Memoriam gloriosam parit virtus sola, 232, t. I.
 Memphiboste pro Isobosethi positum, 218, t. XI.
 Mendacibus non creditur etiam cum vera dix tom. I.
 Mendacium quam infirmum, 318, t. VIII.
 Mendacium ubique in seipsum impingit, 316,
 Mendacio nihil infirmius, veritate nihil clar tom. VIII.
 Mendacium est id quod non est, veritas id est, 143, t. V.
 Mendacium loquentes quinam sint, 66, t. V.
 Mendacium veritati se intermiscet, 643, t. XI.
 Mendicantium quorundam mos singularis, 485,
 Mendicantium non inquirenda vita, 95, t. XII.
 Mendici, manci, claudi, ad mensam vocandi, 4
 Mendici Ecclesie sunt ornamento, quomodo, 2
 Mendici quidam mulierem honestam in soluta lant, 444 et *seqq.*, t. I.
 Mendicitas igne terribilior, 70, t. VII.
 Mensa sacra, in ea crux habebatur, 824. Me signum crucis, 826. Mensa sacra plena igne, 756, t. I.
 Post Mensam non dormiendum, sed lectioni et runi et precibus vacandum, 974. Mensæ sumptuo tum insuavitatis habeant, 583. Mensæ argento circ 983, t. I.
 Mensam sacram veteris legis attingere nemini 435, t. VII.
 Mensa Ecclesie eadem est quæ mensa Christi 744, t. VII.
 Mensa Domini non admittit eos qui inimicitias 250, 251. Ad sacram mensam quomodo accedend tom. VII.
 Mensa Monachorum jejunium est, 546, t. VII.
 Mensarum secularium divitiæ, 639, 660, t. VII
 Mensæ argentæ ostentationis causa, 289, t. V
 Mensæ divitum unde colligantur, 660, t. VII.
 Mensam sacram tangere audebant iustiati tai tom. IX.
 Mensam sacram tangebant, qui jurabant, 84, t. I.
 Mensa lauta vituperatur, 257, t. IX.
 Ad Mensam sacram magna cum reverentia acc 522, 323, t. II.
 Mensa et mysteria sacra in Veteri Testamento 248. Mensa Domini perinde pauperes atque divit it, 769, t. III.
 Mensa communis priscis Ecclesie temporib tom. III.
 Mensene divitum an pauperum jucundiore tom. III.
 Mensa Domini eos qui inimici erant concili tom. III.
 Mensæ sacræ participes esse non licebat qu 605. Ad mensam quomodo vocandus Dominus, 6
 Mensa christianorum quænam sit oportet, 6i sit justitia referta, et elemosynæ fructibus abuu tom. IV.
 Mensæ spiritualis a corporali discrimen, 608, t. I.
 Mensa sacra. V. Eucharistia, Communio.
 Mensa frugalis valetudinis est mater, 156, t. V
 Mensa semicircularis in usu tempore Chrysost tom. XI.
 Mensa auro splendens, 510, t. V.
 Mensæ Sybariticæ, 278, t. V.
 Mensa sacra, 517, t. V.

- Mens quomodo est inuigo Dei*, 445, t. VI.
Mens quae divina meditatur, diabolo formidabilis est, 58, t. VIII.
Mens sincera non longis opus habet sermonibus, 297, tom. VIII.
Mentis sanitas curanda, 291, t. VII.
Mensis primus quis, 146, 147, t. VIII.
Menses Asiaticorum, 147, t. VIII.
Merces ante resurrectionem per spem accedit, 1021, tom. I.
Merces aliqua pro bonis operibus etiam sceleratis datur, saltem in hac vita, 997, t. I.
Merces non par iis qui in veteri, atque iis qui in nova lege fuerunt, 595, 596, t. I.
Merces augetur quando non spe mercedis operamur, 430.
Merces caelestis longe maior operibus, 750, t. I.
Merces non hic, sed in futuro seculo expectanda, 402, tom. VII.
Merces et poena in futuro paratae, 216, t. VII.
Mercedem non exigas honorum operum, et recipies, 57, t. VII.
Merces a Christo data longe excedit laborum magnitudinem, 639, t. VII.
Merces non par est ei qui se ad recte agendum comparat, et ei qui secum alium ad id inducit, 245, t. VII.
Mercedem qui ab hominibus quaerunt, a Deo non mereantur accipere, 276, t. VII.
Merces major est cum non mercedis causa agimus, 451, tom. IX.
Mercedem ex proposito voluntatis partem non excludit gratia, 404, t. IX.
Merces dilata auget donum, 506, t. IX.
Merces honorum operum aliquando etiam in hac vita tribuitur, 432, 433 et seqq., t. II.
Mercedem cur hic non accipimus, 53, t. V.
Mercedem Deus recto vitae instituto semper confert, 381, t. V.
Merces non datur in hac vita, 92, t. V.
Merces virtutis quae, 249, t. V.
Merces magna uoti propter Deum, 105, t. V.
Mercedem tantum Deum, 569, t. V.
Merces a Deo data maior laboribus, 226, t. VII.
Mercurius creditus fuit Paulus ob eloquentiam, 392, tom. IX.
Mercurium esse Paulum cur Lycaones suspicati sunt, 60, t. I.
Meretrix brevi tempore omnia probra diluit, 754, t. I.
Meretrices deformes incautos iuvenes furore illaqueant, 67, t. I.
Meretrices in spectaculis, 420, t. VIII.
Meretrices nuptiali reuerentia admixtae, 586, t. XI.
Meretricis corpus communis est, 628, t. IX.
Meretrices ut iucunda apparerent, incantationes, philtro, libamina et innumera machinabantur, 637, t. IX.
Meretrices mulieres in genealogia Christi memorantur, 3, t. VII.
Meretrix divino igne succensa, virginibus clarior effecta est, 69, t. VII.
Meretrix quaedam famosa tempore Chrysostomi, mutata postea sanctam vitam duxit, 656, 657. Imperatrix fratrem meruit, 657, t. VIII.
Meretrices petulantissimae et crudelissimae, 472, t. VII.
Meretrices mulieres in theatro, 27, t. VII.
Meretrices nudae in theatro, 72, t. VII.
Meretrices cantilenas in theatro, 644, t. VII.
Meretricia cantica aures animae immundas reddunt, 425, tom. VII.
Meretrices ad convivia adductae, 494, t. VII.
Meretrix amare nascit, sed insidiatur, 149, t. II.
Meretrix arbor infrugifera, 338, t. II.
Meretricum studia, praestigiae, incantationes, 216, t. III.
Meretricum in theatro impudici gestus, 266, 267, t. VI.
Meopotamia de Spiritu S. accepit, 186, t. V.
Meopotamiae habitatores per Jacob edocti, 48, t. V.
Messias, cum articulo: *4 Messias*, unum Jesum Christum significat, 121, t. VIII.
Messala. Ad metalla damnati quanta patiantur, 490, 491, tom. I.
Metalla: ad metalla damnati Christiani, 696, 697. Huius poae gravitas, *ibid.*, t. II.
Metaphora praesentia quae, 17, t. VI.
Metempsychosis deridetur, 52, 48, t. IX.
Metempsychosis rejicitur, 106, t. IV.
Metempsychosis ridicula, 51, 52. Contra metempsychosin, 53, t. VIII.
Metempsychosin Graeci statuebant, 156, t. XI.
Metempsychosin quidam docebant, et confutantur, 92, tom. XI.
- Metabolismi* est decipere et per machinas sapere, 158, tom. XI.
Metragyrtae et augures fugerunt praevalente Christianismo, 275, t. V.
Metropoleos dignitas sublata Antiochenis ob eversae status, 176, 178, t. II.
Metus non naturae est, sed voluntatis, 122, t. V.
Metus poena, peccata minuit, 633, t. II.
Meum ac tuum e monasteriis exulata, 306, t. I.
Meum et tuum frigidum verbum, 247, t. III.
Meum et tuum litum et contentiosis occasio, 309, tom. IV.
Michael custos gentis Judaicae, 482, t. II.
Michael. De Michael e quaedam, 755, t. VIII.
Michael quo sensu restitit Gabrieli, 693, t. VIII.
Michol dolo conjugem e manu Saulis eripuit, 650, t. I.
Milesios pro Ephesiis ponit Chrysostomus, 614, t. X.
Milites nunquam servi, 76, t. III.
Miles a Chlanyde dignoscitur, 542, t. V.
Milites in exercitu hastas agebant, et a cuspe crocea pallia dependebant, 652, t. VII.
Militum mores et vitia, 590, t. VII.
Militem Christi esse magna dignitas est, 619, t. XI.
Mimi et saltatores in nuptiis, 212, t. III.
Mimi descriptio, 760, t. VIII.
Mimis relinquuntur scurrilia, 119, 120, t. XI.
Minae a Deo intentatae, salutares, 1027, t. I.
Minae plus quam praesentia possunt ad conversionem, 545, tom. VII.
Minas negligere magnum est malum, 477, t. XI.
Minima non spernenda, 25, t. VI.
Minima non negligenda, 622, 623, t. X.
Ministerium quotidianum in Actibus apostolorum quid sit, 115, t. IX.
Miracula rara tempore Chrysostomi, 407, t. I.
Miraculorum gratia non omnibus datur, 406, 407, t. I.
Miracula edita in exitu ex Aegypto, 473, t. III.
Miraculum magnum est ipsa tot gentium conversio, 168.
Miraculo melior est actio bona, 80, t. III.
Miracula Maximino et Juliano imperantibus facta, 285, tom. V.
Miracula non temere facta, 506. Quot in veteri lege miracula, 506, t. V.
Miracula rara sunt, 402, t. V.
Miracula Dei alia aliis auctoritatem praestabant, 385, tom. V.
Miracula Deus facere nunquam intermitit, 285. Pro simplicioribus et crassioribus sunt, *ibid.*, t. V.
Miraculum perpetuum est ordo naturalium rerum, 480, tom. V.
Miracula Dei ingentia, 480. Non potentiae solum, sed etiam dignitatis Dei sunt signa, 400, t. V.
Miracula Judaeis nihil emolumenti attulerunt, 287, t. V.
Miracula magna Deus et facit, et solus facit, 400, t. V.
Miracula pro Judaeis facta gentes terrefaciebant, 48, tom. V.
Miraculis nunc opus non est, 454, t. V.
Miracula non sufficiunt, nisi adsit pius et gratus animus, 207, t. V.
Miracula Christi nivales imbres numero superantia, 372, tom. VII.
Miracula sine moribus nihil sunt, 582, t. VII.
Miracula sine virtute nihil prosunt, 321, t. VII.
Miracula et praedictiones quomodo Christi doctrinam asserant, 66, t. X.
Miracula cur non fiant ultra istos temporibus, 50, t. X.
Miracula cur tot tantaque apostolorum aevo fiebant, 92, tom. IX.
Miracula. Vide signa.
Miracula Christum praedicabant, 84, t. VIII.
Miracula cur hodie non fiant, 145, t. VIII, 338, t. XI.
Miracula fides sequitur, 441, t. VI.
Miseria nostra a nobis tantum profecta, 186, t. II.
Miseros non facit paupertas, 594, t. IX.
Misericordia Dei erga hominis animam, 96. Misericordia Dei exoranda, 500, t. I.
Misericordia Dei orationem efficacem reddit, 27, t. III.
Misericordia Dei, donum regale, 61, t. XII.
Misericordia nos servat etiam ad virtutis fastigium venerimus, 44, t. V.
Misericordia Dei non datur indiscriminatim, 410, t. V.
Misericordiam quaeris? aliorum miserere, 62, t. V.
Misericordia omnes egenus, 72, t. IV.
Misericordiam Dei ut consequamur, 458, t. V.
Misericordia ubi est, ibi rationes non exposcuntur, 527, tom. V.
Misericordiae ac benignitatis differentia, 75, t. V.
Misericordia quamdam rationem habet, ex fide rogan-